
Protokół Nr 4/24 
z posiedzenia Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej 
w dniu 26 września 2024 roku 

z posiedzenia wspólnego Komisji wraz z Komisją Budżetu i Finansów 

W posiedzeniu udział wzięli: 

zgodnie z listą obecności 

W związku z faktem, iż posiedzenie Komisji odbywa się równolegle z posiedzeniem Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej zaszła konieczność wyłonienia prowadzącego obrady . 

Członkowie Komisji wyznaczyli Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów T. 

Fifielskiego do prowadzenia wspólnej komisji. 

Wszyscy radni jednogłośnie wybrali prowadzącego obrady. 

Prowadzący obrady T. Fifielski powitał zebranych, następnie przedstawił porządek obrad. 

1. Informacja na temat bieżącej sytuacji w szpitalu powiatowym. 

2. Zaopiniowanie uchwał w sprawach: 

- udzielenia dotacji dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

- zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2024 rok, 

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2024-2032, 

- udzielenia pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi, 

- przyjęcia „Powiatowego Programu Korekcyjno - Edukacyjnego dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Sępoleńskim", 

- przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej Powiecie Sępoleńskim na lata 2024-2030"., 

3. Sprawy wniesione. 

4. Zakończenie. 

Ad. 1. 

W punkcie tym jako pierwsza głos zajęła B. Pieczka Prezes spółki z o .o. Novum-Med. 
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B. Pieczka Prezes spółki Novum -Med w pierwszej części wystąpienia odniosła się do 

aktualnej kondycji finansowej spółki. Szpital zrealizował nałożone ustawą podwyżki. 

Poinformowała, że zaproponowane kwoty zostały przyjęte w ramach formuły wygenerowania 

środków na poziomie 11,6 %. Zwiększył się ryczał szpitalny. Zwiększenie ryczałtu skutkuje 

zwiększeniem o około 4 min zł. Wycena punktu w ryczałcie z kwoty 1,78 zł została 

podwyższona do 1,84 zł. Od 1 lipca ryczałt szpitalny musi być wypracowany o 11% więcej. 

Zwiększenie limitów punktu ma gwarantować bezpieczeństwo wykonania ryczałtu. Ryczałt 

tegoroczny powinien być wypracowany wraz z niewykonaniem roku minionego. 

W dalszej części wystąpienia odniosła się do zamierzeń i planów. Poinformowała, że dla 

szpitali będą dedykowane środki z KPO na opiekę długoterminową. 18 września br. został 

ogłoszony konkurs przez ministerstwo zdrowia w ramach wsparcia w zakresie opieki 

długoterminowej lub geriatrycznej na poziomie szpitali powiatowych. Termin aplikowania o 

środki mija 6 listopada br. Chcąc ubiegać się o środki należy przekształcić łóżka poprzez 

zmniejszenie ich ilości i dedykowanie ich na opiekę długoterminową lub geriatryczną. Należy 

uzyskać pozytywną kwalifikację z Urzędu Wojewódzkiego tzw. IOWISZ. Uzyskanie 

pozytywnej oceny w ramach Instrumentu Oceny Wniosków Inwestycyjnych umożliwi 

świadczeniodawcy perspektywiczny rozwój zgodny z lokalnymi potrzebami zdrowotnymi. 

Wskazała, że plan wojewódzki do 2026 r. jest spójny z programem KPO. Obszar opieki 

długoterminowej dla naszego powiatu jest już przewidziany w wojewódzkim planie. Warunki 

konkursu dają możliwość rozbudowy, modernizacji. Dogodną formą byłaby rozbudowa 

istniejącego budynku i dedykowanie ok. 40 łóżek na opiekę terminową. Minimum trzeba 

utworzyć 15 łóżek i przekształcić 9. Zmniejszona została już ilość łóżek na oddziale 

ginekologicznym, pediatrycznym. Do czasu ogłoszenie konkursu liczba łóżek została 

zmniejszona do 15. Zmniejszona została liczba łóżek na oddziale noworodkowym i 

ginekologiczno -położniczym. Łącznie zmniejszono 27 łóżek i możemy tą ilość dedykować 

na opiekę długoterminową. W ramach konkursu możemy aplikować o minimum 5 min zł a 

maksymalnie o 20 min zł. Wydatkiem niekwalifikowalnym jest Vat z tytułu usług i jest to 

udział własny podmiotu, i jest to novum. Kwota Vat przy kredycie 20 min zł wyniosłaby 4 

min 600 zł. Będziemy ubiegać się o indywidualną interpretację podatkową w kontekście 

możliwość zapłaty vat w wysokości 8 % jako zakład opiekuńczo-leczniczy. Przystępując do 

konkursu musimy mieć projekt budowlany i kosztorys obejmujący też wyposażenie. 

Rozważane są dwie koncepcje rozbudowy. Pierwsza koncepcja obejmuje posadowienie 

budynku przy aktualnym wjeździe do szpitala. Druga koncepcja rozbudowy polegałaby na 

usadowieniu budynku od strony wewnętrznej, od sprężarni tlenów medycznych w kierunku 
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parkingu. Przy wyborze drugiego wariantu należałoby pozyskać miejsca parkingowe. Można 

wtedy pomyśleć nad modernizacją części wodociągowej. Po trwałości projektu można 

pomyśleć nad dobudową dwóch pięter jedno na rehabilitację i administrację dlatego w 

warunkach zabudowy spółka występuje o warunki zabudowy do pięciu kondygnacji. W 

związku z tym fundamenty powinny umożliwiać rozbudowę do 5 kondygnacji. 

Chciałby, aby jedno łóżko przeznaczone było na opiekę komercyjną. 

Wicestarosta A. Marach podkreślił, że kwestią sporną będzie kwestia zapłaty podatku vat. 

Może to zrobić powiat, spółka albo powiat i spółka. 

Prowadzący obrady T. Fifielski zwrócił uwagę, że konkursy z KPO mają krótki okres 

realizacji. W momencie otrzymania indywidualnej interpretacji podatkowej w zakresie 

podatku vat koszty powinny być pokryte po połowie, czyli powiat i spółka. 

Komisje po wysłuchaniu informacji Prezes spółki Novum-Med odniosły się do wystąpienia 

wyrażając swoja opinie. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie, jednogłośnie opiniuje zamysł ubiegania się o 

środki z Krajowego Planu Odbudowy i partycypacje w kosztach podatku vat od pozyskanych 

środków na rozbudowę szpitala w kontekście utworzenia opieki długoterminowej. 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie, jednogłośnie opiniuje zamysł ubiegania 

się o środki z Krajowego Planu Odbudowy i partycypacje w kosztach podatku vat od 

pozyskanych środków na rozbudowę szpitala w kontekście utworzenia opieki 

długoterminowej. 

Tomasz Fifielski opuścił obrady, prowadzenie przejęła I. Sikorska 

Ad. 2. 

Skarbnik Powiatu M. Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Dodała, że środki te wpisane są w budżecie i wpf. 

Wicestarosta A. Marach przypomniał, że są dwie obwodnice które prowadził Marszałek: 

obwodnica Sępólna Kraj. i Więcborka. Wstępne deklaracje na wykonanie dokumentacji już 

były omawiane. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w obecności 8 

członków komisji. 

Skarbnik Powiatu M. Masiłki przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Sępoleńskiego na 2024 rok. 
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Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w obecności 8 

członków komisji. 

Skarbnik Powiatu M. Masiłki przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2024-2032. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w obecności 8 

członków komisji. 

Skarbnik Powiatu M. Masiłki przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na usuwanie skutków powodzi. 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały w obecności 8 głosów 

większością głosów przy 7 głosach za i jednym głosie wstrzymującym się. 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej Powiecie Sępoleńskim na lata 2024-2030". 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie w 

obecności 4 członków komisji. 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego Programu Korekcyjno - Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc 

Domową w Powiecie Sępoleńskim". 

Radny A. Chatłas zapytał o skale przemocy domowej w naszym powiecie, ile rodzin to 

dotyczy. 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR w 2023 r. 118 rodzin stosowało przemoc w rodzinie. 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie w 

obecności 4 członków komisji. 

Radny M. Chart poinformował o wniosku mieszkańca dot. zmiany uchwały w sprawie diet 

radnych. Komisja skarg i wniosków uznała wniosek a bezzasadny. 

Wspomniał o konieczności wyłonienia członków do korpusu radnych. 

Ad. 3. 

Ad. 4. 

Wiceprzewodnicząca Komisji I. Sikorska zaniknęła posiedzenie o jodz. 13.50. 


